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Århus den 22.06.10 

Vinden i maj 
Vinden i maj blev 85 pct. af en gennemsnitsmåned. Måneden var således over det normale for 
maj, der er på 77 pct. af en gennemsnitsmåned målt over de sidste 10 år. 

 

Spotpriserne i maj 
Markedspriserne faldt tilbage i maj - dog mest i Østdanmark.  Det skyldtes, at snesmeltningen kom 
i fuld gang. Det betød, at vandproducenterne nogle dage havde svært ved at styre produktionen, 
hvilket medførte et så stort produktionsoverskud i nogle lavlast-timer, at systemspotprisen 
midlertidigt faldt kraftigt. Priserne i højlast-timerne lå derimod stadig på et forholdsvist højt niveau, 
fordi vandstanden i magasinerne, specielt i Norge, fortsat er lavere end normalt. Desuden er 
elforbruget faldet, efterhånden som vi har fået lidt varmere vejr.  

Afregningsprisen i maj blev 29,6 øre/kWh i Vestdanmark og 27,0 øre/kWh i Østdanmark. 

 

Negative priser 
Prisen i Østdanmark er trukket 0,5 øre/kWh ned som følge af 4 timer med negative priser den 7. 
maj.  Det er normalt ikke vores forventning, at Østdanmark vil opleve negative priser, men netop 
den dag var der et uheldigt sammentræf af flere ting, som trak prisen ned. Der var forventet en stor 
el-produktion fra vindmøller i Østdanmark, kablet til Tyskland var lukket og kablet til Sverige var 
begrænset til en 1/5 af normal kapacitet. Den store vindproduktion kunne derfor ikke komme ud af 
landet, og da der også ligger store centrale kraftværker i området, bevirkede det, at prisen blev 
negativ.  

 

Balanceomkostningerne i maj 
Balanceomkostningerne i Vestdanmark er i maj 1,5 øre/kWh og 1,0 øre/kWh i Østdanmark.   

 

Faste afregningspriser. 
Siden sidste nyhedsbrev er de faste priser i både Vest- og Østdanmark steget.  

De faste priser for resten af 2010 og ind i starten af 2011 er primært steget på grund af den fortsat 
lave hydrobalance. På længere sigt har de stigende råvarepriser fået de faste priser til at stige. 
Usikkerheden omkring gældskrisen i Grækenland og besparelserne på statsbudgetterne i det 
øvrige Europa er for en trådt lidt i baggrunden, men er bestemt ikke et overstået kapitel. 

De sidste 2 kvartaler af 2010 kan nu fastlåses til godt 34 øre i Østdanmark og knap 35 øre/kWh i 
Vestdanmark. Se aktuelle priser, muligheder og markedskommentar på hjemmesiden 
www.vindenergi.dk. 
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